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ČÍSLO:
1
týden
2
ROČNÍK 2004

Informace z  burzovního týdne:

5.1.2004

První burzovní den v letošním roce zahájila KBP minimální aktivitou obchodníků a stagnací spolu s poklesem cen komodit. Nejvýraznější pokles zaznamenala komodita Sojový šrot, která po dvouměsíčním posilování poklesla za totálního převisu poptávky o téměř 10 % až pod hranici 8.500 Kč/t. Propad o bezmála 5% zaznamenala komodita pšenice krmná. Ta po měsíční stagnaci a téměř čtyřměsíčním vzestupu za totálního převisu poptávky zamířila směrem dolů. Komodita pšenice potravinářská odolala tlaku kupujících a udržela svoji cenu z konce loňského roku. Nejméně dnes oslabila komodita Semeno řepky. Mírný pokles o více jak 0,5% pod hranici 8.000 Kč/t byl po více jak třech měsících prvním pohybem ceny. I zde byly podány pouze kupní pokyny. V živočišné sekci obchodníci projevili malý zájem pouze o komoditu Krávy – blok. Celá sekce dnes zůstala beze změny cen. Poslední sekcí, kde se objevil alespoň minimální zájem obchodníků byla sekce dřevní. Ačkoli i zde byla aktivita obchodníků minimální, očekávání zahájení obchodování nově přijatých komodit na příštím burzovním dni zřejmě přinese mimořádný zájem právě o tyto komodity. Dnešní burzovní den poptávka téměř sedminásobně převýšila nabídku.

7.1.2004

Nejvýznamnější událostí dnešního burzovního dne bylo zavedení nových komodit v sekci dříví. Obchodníci projevili zájem o produkty z této sekce pouze ze strany poptávky. V rostlinné sekci došlo oproti minulému burzovnímu dni k posílení u komodity pšenice krmná, která navýšila o téměř 6% a dostala se tak na prosincovou hodnotu a také komodita semeno řepky se vrátila na hodnotu svého historického maxima a sice na hranici 8.000 Kč/t. V živočišné sekci i nadále trvá mírný zájem o komoditu krávy – standard, ostatní komodity zůstávají beze změny cen. Sekce motorová paliva a jatečně opracovaná těla kopírují předchozí vývoj. Dnešní burzovní den došlo k totálnímu převisu poptávky. 

Statistika burzovního týdne:

SEKCE
CELKOVÝ POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
CELKOVÝ FINANČNÍ OBJEM (v CZK bez DPH)


NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD
NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD

KRMIVA
20
0
20
0
0
3 380 000
0
3 380 000
0
0

PRODUKTY ROSTLINNÉ VÝROBY
554
0
554
0
0
54 501 600
0
54 501 600
0
0

PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY
15
0
15
0
0
2 003 760
0
2 003 760
0
0

DŘÍVÍ  A DŘEVNÍ HMOTA
120
35
155
0
0
22 600 000
5 430 000
28 030 000
0
0

JATEČNĚ OPRACOVANÁ TĚLA
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

MOTOROVÁ PALIVA
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
709
35
744
0
0
82 485 360
5 430 000
87 915 360
0
0

KRMIVA



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



7.1.2004
5.1.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

KRSS00

8 450,00
8 450,00
0,00%
20
0
20
0
0
3 380 000
0
3 380 000
0
0

CELKEM
20
0
20
0
0
3 380 000
0
3 380 000
0
0

Komodita sojový šrot zaznamenává propad na počátku týdne oproti prosincové hodnotě a za mírného zájmu obchodníků uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 8.450,00 Kč/t.

 Produkty rostlinné výroby



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



7.1.2004
5.1.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

RVPK00

3 420,00
3 250,00
5,23%
251
0
251
0
0
17 026 600
0
17 026 600
0
0

RVPP00

3 750,00
3750,00
0,00%
129
0
129
0
0
9 675 000
0
9 675 000
0
0

RVRO00

8 000,00
7 950,00
0,63%
174
0
174
0
0
27 800 000
0
27 800 000
0
0

CELKEM
554
0
554
0
0
54 501 600
0
54 501 600
0
0

Komodita pšenice krmná po propadu v první polovině týdne posiluje o téměř 6% a za totálního převisu poptávky uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší  týden dodání 3,420,00 Kč/t . Pokyny byly podány na všech pět vypsaných sérií týdnů dodání a týkaly se pouze poptávky.

Komodita pšenice potravinářská  nezaznamenává žádných změn a kopíruje vývoj předchozích burzovních dní. Závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 3.750,00 Kč/t. Kotace proběhla na všechny vypsané série týdne dodání a týkala se výhradně koupě.

Komodita semeno řepky   rovněž po poklesu počátkem týdne zaznamenává posílení a opět se dostává na svou hranici 8.000,00Kč/t. Absence prodejních pokynů způsobila, že tato komodita uzavírá za totálního převisu poptávky na uzavírací hodnotě  pro nejbližší týden dodání 8.000,00 Kč/t. Kotace proběhla na všech pět vypsaných sérií týdne dodání.

Produkty živočišné výroby



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



7.1.2004
5.1.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

ZVJBB0

36,50
36,50
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ZVJBS0

37,00
37,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ZVJKB0

20,70
20,70
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ZVJKS0

21,00
21,00
0,00%
15
0
15
0
0
2 003 760
0
2 003 760
0
0

ZVJPB0

28,00
28,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ZVJPS0

29,00
29,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
15
0
15
0
0
2 003 760
0
2 003 760
0
0

Komodita býci – blok nezaznamenává žádných změn a za nezájmu obchodníků uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 36,50Kč/kg. Kotace neproběhla na žádnou vypsanou sérii týdnů dodání.

Také  u komodity býci – standard  je obdobná situace jako u předchozího produktu. Závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 37,00Kč/kg. Vypsané série týdne dodání nebyly využity.

Komodita krávy – blok již třetí měsíc stagnuje a za absence pokynů  uzavírá na závěrečné hodnotě 20,70 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Pokyny na tuto komoditu nebyly podány. 

Naopak komodita krávy – standard jako jediná komodita z této sekce  zaujala obchodníky, kteří kotovali poptávkovou stranu, takže tato komodita uzavírá na závěrečné hodnotě   pro nejbližší týden dodání činí  21,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na první tři vypsané série týdne dodání.. 

Komodita prasata – blok se stále pohybují pod hranicí 30,00 Kč/kg. Závěr dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě  28,00Kč/kg pro nejbližší týden dodání Pokyny zde nebyly podány.

Také komodita prasata – standard nezaznamenává změn oproti minulému burzovnímu dni a za nezájmu obchodníků  uzavírá na závěrečné hodnotě  29,00 Kč/kg  pro nejbližší týden dodání.

Dříví a dřevní hmota 



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



7.1.2004
5.1.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

DHBKKS

1 800,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBKKV

2 250,00


20
0
20
0
0
4 600 000
0
4 600 000
0
0

DHBOKS

1 350,00


20
0
20
0
0
2 800 000
0
2 800 000
0
0

DHBOVS















DHDBKS

2 400,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDBKV

5 000,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDRS0















DHDRV0















DHMDKS

2 200,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHSKSA

1 840,00
1 840,00
0,00%
0
25
25
0
0
0
4 600 000
4 600 000
0
0

DHSKSB

1 840,00
1 840,00
0,00%
60
0
60
0
0
12 400 000
0
12 400 000
0
0

DHSSKA

1 350,00


20
0
20
0
0
2 800 000
0
2 800 000
0
0

DHSVSA

1 735,00


0
10
10
0
0
0
830 000
830 000
0
0

DHSVSB

1,735,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHTYJ0

1 406,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLJ0

1 406,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLLM

1 164,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLLT

1 164,00


0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
120
35
155
0
0
22 600 000
5 430 000
28 030 000
0
0

V sekci dříví a dřevní hmota došlo k výměně stávajících komodit a byly zavedeny nové komodity, které jsou předzvěstí budoucího zájmu obchodníků a následných obchodů.

Komodita buková kulatina – standard - nově zavedená komodita zatím nepřitáhla zájem obchodníků a její závěrečná hodnota  pro nejbližší týden dodání činí 1.800,00Kč/m3 1.220,00 Kč/m3 . Pokyny na tuto komoditu nebyly podány.

Komodita buková kulatina – výběr přitáhla zájem obchodníků, kteří kotovali první týden z vypsané série týdne dodání. Závěr dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 2.250,00 Kč/m3. Podané pokyny se týkaly pouze koupě.

Komodita borová kulatina - standard  obdobná situace jako u předchozí komodity i zde proběhla kotace  na první týden z vypsané série týdne dodání. Závěr dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání  1. 350,00 Kč/m3 . 

Komodita dubová kulatina – standard  zakončila burzovní den na závěrečné hodnotě  pro nejbližší týden dodání 2.400,00,00 Kč/m3. Vypsané série týdne dodání nebyly využity.

Komodita dubová kulatina - výběr uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání  5.000,00 Kč/m3. Pokyny zde nebyly podány. obchodů u této komodity 

Komodita modřínová  kulatina - standard obdobná situace jako u předchozí komodity, tato nově zavedená komodita uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 2.200Kč/m3. Pokyny nebyly podány.

Komodita smrková kulatina – standard A stagnuje a za totálního převisu nabídky uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.840,0 Kč/m3.

Komodita smrková kulatina – standard B jako jediná komodita z dřevní sekce přitáhla největší zájem obchodníků a za totálního převisu poptávky zakončuje burzovní den na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.840,00 Kč/m3. Kotace  proběhla na 3. týden z vypsané série týdne dodání.

Komodita slabá smrková kulatina – agregát za totálního převisu poptávky uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.350,00 Kč/m3. I zde byly podány pokyny na první týden z vypsané série týdne dodání. 

Komodita tyče jehličnaté uzavírají za absence pokynů na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.406,00Kč/AT.

Komodita vláknina listnatá měkká závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí u této komodity 1.164,00 Kč/AT.

Komodita vláknina listnatá tvrdá  obdobná situace jako u předchozí komodity. Závěr dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 

1.164,00 Kč/AT.

Jatečně opracovaná těla
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předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



7.1.2004
5.1.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

JTHCKB

76,00
76,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

JTVP00

44,00
44,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

JTVPE0

52,00
52,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Komodita hovězí čtvrtě – kompenzované býk kopíruje vývoj předchozích burzovních dní a za absence pokynů uzavírají na závěrečné hodnotě 76,00 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Na tuto komoditu nebyly podány pokyny.

Komodita vepřové půlky stagnuje na hodnotě minulých burzovních dní a uzavírá za absence pokynů na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 44,00Kč/kg. 

Komodita vepřové půlky-EURO – obdobná situace jako u předchozí komodity. Závěr dne zastihl tuto komoditu na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 52,00 Kč/kg. Ani zde nebyla kotována strany nabídky ani poptávky.
Motorová paliva
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O
PO
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O
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MPNM00

15,30
15,30
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Komodita – nafta motorová tento burzovní týden nezaznamenala žádných změn, takže závěr burzovního dne zastihl tuto komoditu na uzavírací hodnotě pro nejbližší týden dodání 15,30 Kč/l. Vypsané série týdne dodání nebyly využity.
Podrobné informace o stavu nabídky a poptávky na dané komodity a jednotlivé týdny dodání naleznete na www.kbp.cz v sekci „Komodity“. Oficiální kurzovní lístek je umístěn v sekci „Kurzovní lístek“. Grafy vývoje cen jednotlivých komodit jsou k dispozici v sekci „Informace“ – „Grafy“.



Víte že 
… Na Komoditní burze Praha mohou obchodovat pouze členové, kteří nejen splní podmínky přijetí, ale především se stanou účastníky Garančního fondu Komoditní burzy Praha. Členství v tomto Garančním fondu umožňuje krýt rizika z jednotlivých obchodů a všem členům Komoditní burzy Praha tak garantuje řádné vypřádání všech obchodů.

Seznam označení jednotlivých komodit:

KOMODITA
OZNAČENÍ KOMODITY

SOJOVÝ ŠROT
KRSS00

PŠENICE KRMNÁ
RVPK00

PŠENICE POTRAVINÁŘSKÁ
RVPP00

SEMENO ŘEPKY
RVRO00

BÝCI - BLOK
ZVJBB0

BÝCI - STANDARD
ZVJBS0

KRÁVY - BLOK
ZVJKB0

KRÁVY - STANDARD
ZVJKS0

PRASATA -BLOK
ZVJPB0

PRASATA - STANDARD
ZVJPS0

BUKOVÁ KULATINA -STANDARD
DHBKKS

BUKOVÁ KULATINA -VÝBĚR
DHBKKV

BOROVÁ KULATINA-STANDARD
DHBOKS

BOROVÁ VLÁKNINA STANDARD
DHBOVS

DUBOVÁ KULATINA - STANDARD
DHDBKS

DUBOVÁ KULATINA -VÝBĚR
DHDBKV

DŘEVOVINA STANDARD
DHDRS0

DŘEVOVINA VÝBĚR
DHDRV0

MODŘÍNOVÁ KULATINA -STANDARD
DHMDKS

SMKOVÁ KULATINA STANDARD A
DHSKSA

SMRKOVÁ KULATINA -STANDARD B
DHSKSB

SLABÁ SMRKOVÁ KULATINA -AGREGÁT
DHSSKA

SMRKOVÁ VLÁKNINA STANDARD A
DHSVSA

SMRKOVÁ VLÁKNINA STANDARD B
DHSVSB

TYČE JEHLIČNATÉ
DHTYJ0

VLÁKNINA JEHLIČNATÁ
DHVLJ0

VLÁKNINA LISTNATÁ MĚKKÁ
DHVLLM

VLÁKNINA LISTNATÁ TVRDÁ
DHVLLT

HOVĚZÍ ČTVRTĚ KOMPENZOVANÉ - BÝK
JTHCKB

VEPŘOVÉ PŮLKY
JTVP00

VEPŘOVÉ PŮLKY - EURO
JTVPE0

NAFTA MOTOROVÁ
MPNM00

Informace obsažené v tomto dokumentu poskytuje Komoditní burza Praha  v dobré víře a na základě pramenů, které považuje za správné, důvěryhodné a odpovídající skutečnosti. Přesto ani Komoditní burza Praha ani žádný z jejích zaměstnanců či zmocněnců nepřebírá žádnou právní odpovědnost ani záruku za  jakoukoliv informaci, která je obsažena v tomto dokumentu a zároveň Komoditní burza Praha nečiní žádné prohlášení ohledně přesnosti a úplnosti těchto informací. Komoditní burza Praha také nepřebírá jakoukoliv odpovědnost za případnou ztrátu nebo škodu, která může vzniknout použitím údajů v tomto dokumentu.

Bez předchozího souhlasu Komoditní burzy Praha nelze tento dokument ani jeho části kopírovat nebo dále šířit.
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